⁸⁰ Ἀτζαμίων ἀγκιαμίων καλ. ὅσοι γὰρ ἐς τὴν ἀγκιαμίων. *in al. ut in c.* ⁸⁰ Κιοκίεω, *et inf. Al., ut in c.*
⁸¹ Κιανισᾶς, *al. ut in c.* ⁸² Ἀρτζιγγαῦν, *et inf. al., ut in c.* ⁸³ αὐτῶν. *P. ut in c.* ⁸⁴ ἀλόντες, *et li.*
⁸⁵ *al. τζαπν.*

A Tzokies adducens Scythas, Assyriorumque regioni imperans, contra fratrem Pajangurem bellum movit. In hoc bello victor exstitit, et Semarchandam in ditionem accepit. Nec multo post in belli societatem adhibito uno de numero novem regum, et regia sede in Tabreze Assyriorum urbe opulenta constituta, bello lacescebat Leucariae ducem; etiam Samachiam urbem, Carailucis regiam, oppugnabat. Tabreze autem fertur urbs esse magna et opibus florentissima: etiam omnes Asiae urbes, extra Semarchandam, opum accessu et reliqua felicitate antecedere noscitur. Vermiculos alit ea regio ex quibus sericum producitur pulcherrimum, quod longe praestat ei serico quod Samachia suppeditat. Fert quoque Crinizin (81) isto nomine vermiculum, qui porpureum colorem admiratione dignum tribuit vestibus ex filis e serico contextis. Abundat autem regio Persis quos Atzamas vocant. Quotquot enim Atzamiarum Persarum lingua utuntur, omnes hi Persae sunt, et Persarum linguam in usu habent. Incolunt Tabrezen, Cagrinum et Nigetiam, urbes opulentas, in Assyriorum et Medorum regione sitas. Samachia autem, cujus situs est versus Armeniam, urbs perhibetur opulenta et populosa. Ex filia Tzokiis, quae matrimonio juncta fuit Charaisuphi, natus est Tzanisas Tzokiis nepos, et Caraisuphis filius. Is Pagdatiam Babylonem rexit, et Assyriorum regionem jure belli possidens, Tabrezen suo imperio addidit. Arma idem Paimpuris filio intulit, profectus contra Artzinganiam urbem, eam oppugnatione cepit: Armeniam, quae jacet intra Euphratem, in suam ditionem redegit. Hinc Tzokiis filio profecto a Semarchanda Babylonem oppugnabat. Ipsum adeuntem praelio vicit. Exinde Babylonem capiens, et contra Tabrezom exercitum ducens, cum illo bellum gessit. Chasanes quidem Longus Scenderis, qui Artzinganiam tenebat, nepos existens, et ex familia Carailucis, regnum Armeniae adeptus erat, adjutus ab Carailucis filiis, qui una cum illo eo profecti erant. Hi cum a rege Tzanisa Caraisuphis filio Samachiae gravissima obsidione premerentur, resque eorum admodum lubricae essent, precibus aggressi sunt Paimpurem ut irrueret in Mediae regionem. Qui facile quod petivere impetrarunt: nam in Mediam irrupit. Qui rumor ut perlatus est ad Tzanisam, obsidione urbem abscedens solvit, iterque **89** flexit adversus Paimpurem, partim quidem regionem ejus in ditionem accipiens, partim vero vastans. Mendesis, Aedines, Sarchanes, et Allontes, Pajazitis regionem occuparunt jussu Temiris, et in suam singuli redibant regionem. Chasanes cernens sibi potentiam esse maximam, Armeniam et Tzapnidas subegit, et pacem intercedente affinitate cum Colchidis rege fecit.